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KOKOUSMUISTIOLUONNOS 12.6.2006 

 
 
Muutokset mahdollisia. Muistio on alustavasti tarkastettu ja tarkoitettu 
julkaistavaksi nettisivustolla. Muistio hyväksytään lopullisesti 
neuvottelukunnan seuraavassa kokouksessa. 
 

 
Aika: 12.6.2006, klo 15.00 – 16.40 
Paikka: Tieteiden talo h. 401, Kirkkokatu 6, Helsinki 
 
 
Kutsutut (paikalla/poissa): 
Pääjohtaja Jussi Nuorteva, Kansallisarkisto, puheenjohtaja 
Professori Liisi Huhtala, Oulun yliopisto 
Professori Laura Kolbe, Helsingin yliopisto 
Päätoimittaja Johanna Korhonen, Journalisti-lehti 
Pääjohtaja Kirsi Lindroos, Opetushallitus 
Professori Markku Löytönen, Helsingin yliopisto 
Viestintäpäällikkö Anu Mustonen, Jyväskylän yliopisto 
Akatemiaprofessori Risto Nieminen, TKK 
Toimitussihteeri Martti Paananen, Apu-lehti 
Professori Yrjö Juhani Renvall, Tampereen yliopisto 
Professori Marja-Liisa Riekkola, Helsingin yliopisto 
 
Pääsihteeri Reetta Kettunen, TJNK, kokouksen sihteeri 
Toimistosihteeri Johanna Nieminen, TJNK  
Kirjastonjohtaja Kari Vaijärvi 
 
 
KOKOUSMUISTIO 
 
1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi nimetyn neuvottelukunnan ensimmäisen kokouksen ja toivotti 
tervetulleiksi niin uudet kuin jatkavat jäsenet.  
 
Jäsenet esittäytyivät.  
 
 
2. Kokouksen järjestäytyminen 
 
Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan varapuheenjohtajaksi valittiin professori Laura 
Kolbe Helsingin yliopistosta.  
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3. TJNK työskentely 
 
Kokouskäytänteet 
 
Kokouskutsu ja asialista toimitetaan sähköisenä kahta viikkoa ennen kokousta, kuitenkin 
niin että kokousmateriaali täydentyy tarvittaessa. Mikäli kokousmateriaali ei ole 
sähköisesti toimitettavissa, lähetään se paperisena jäsenille. 
 
Kokouksesta muistutetaan sähköpostitse muutama päivä ennen kokousta.  
 
Kokousmuistio julkaistaan netissä. Ennen julkaisua puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 
tarkistavat muistion. Kokousmuistion nettiversiossa on selkeä maininta, että muistio on 
alustavasti tarkistettu ja neuvottelukunnan seuraava kokous lopullisesti hyväksyy 
muistion. Nettiversiosta poistetaan kohdat, jotka sisältävät tietoa, joka ei ole julkista. 
 
Sähköpostikokoukset kutsutaan koolle tarvittaessa. Kokouskutsussa määritetään 
ajankohta, jonka aikana jäsenet osallistuvat kokoukseen sähköpostin välityksellä. 
Kokouksista laaditaan verkkokokouspöytäkirja. Jäsenten oikeus osallistua kokoukseen 
(sähköinen allekirjoitus) varmentuu, kun he kirjautuvat sisään omien 
taustaorganisaatioidensa sähköpostijärjestelmiin (käyttäjätunnus ja salasana 
edellytyksenä). 
 
Muuta 
 
Arvioitavaksi haluttavien kirjojen tilaus hoidetaan keskitetysti toimistosihteerin kautta. 
Isommat kustantajat lähettävät useimmiten itse ehdokaskirjansa jäsenille. 
 
 
4. Neuvottelukunnan päätehtävät ja aikataulutus 
 
Puheenjohtaja kertasi neuvottelukunnan vakiintuneet toiminnat ja niiden vuosikierron. 
(Asiakohdan tekstilähde www.tjnk.fi.) 
 
Tiedonjulkistamisen valtionpalkinto 
 
Opetusministeriö myöntää vuosittain tiedonjulkistamisen valtionpalkinnot 
tiedonjulkistamista sisältävistä paino- ja muista tuotteista, joista tiedonjulkistamisen 
neuvottelukunta tekee opetusministeriölle ehdotuksensa. Palkinnon piiriin kuuluvat 
edellisen vuoden aikana julkistetut kirjat, radio- ja TV-esitykset, sanoma- ja 
aikakauslehdet sekä muut tietotuotteet. Palkinto voidaan myöntää kirjoittajalle, 
toimittajalle, tuottajalle tai työryhmälle. Tiedonjulkistamisen kentällä erityisesti 
ansioituneelle henkilölle voidaan myöntää elämäntyöpalkinto. Kustantajat, alan järjestöt, 
yksityiset henkilöt ja muut tahot voivat tehdä esityksiä valtionpalkinnon saajiksi. 
 
Esitykset jätetään ilmoitettuun päivämäärään mennessä (ollut vuonna 2005 jouluun 15. 
päivä) sähköpostilla tai postitse. Neuvottelukunta tekee 15.3. mennessä 
opetusministeriölle ehdotuksen palkinnon saajiksi.  
 
Neuvottelukunta kävi lähetekeskustelun palkinnoista ja niiden saavuttamasta 
julkisuudesta. Jatkotyössä keskustellaan palkintojen määrästä ja suuruudesta sekä 
jakamisesta ja tiedottamisesta, niin että nyt jo tunnetun palkinnon julkisuusarvo 
entisestään parantuisi. 
 
Apurahat 
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Tiedonjulkistamisen neuvottelukunta myöntää tiedonjulkistamisen kohdeapurahoja 
yksityisille henkilöille tai ryhmille (ei yhteisöille tai yhdistyksille) tiedonjulkistamista 
palvelevan työsuunnitelman toteuttamiseen lähinnä luovan työn korvauksina. 
Kysymykseen tulevat tietoa popularisoivat kirjat, radio- ja TV-ohjelmat, lehtiartikkelit tai 
sähköisessä muodossa julkaistavat tietotuotteet. Kohdeapurahoja ei myönnetä 
kaunokirjallisiin kohteisiin vaan tietoa popularisoiviin hankkeisiin. Suppeille erityisryhmille 
tarkoitetut kohteet, oppikirjat sekä tieteelliset tutkimukset eivät liioin kuulu 
apurahoituksen piiriin. 
 
Lisäksi haettavana on muutama puolivuotinen apuraha. Puolivuotiset apurahat 
mahdollistavat tietokirjailijoiden ja muiden tiedontuottajien ammattimaisen 
paneutumisen työhön määräajaksi.  
 
Apurahojen hakuaika päättyy tammikuussa. Päätökset tehdään vuosittain maaliskuussa. 

 
Laatukirjatuki 
 
Laatukirjatuki on opetusministeriön vuosittain kuntien kirjastoille myöntämä ostotuki. 
Ostotuen piiriin kuuluvat kaikki Suomen kunnat Ahvenanmaan kuntia lukuun ottamatta. 
Kirjastot saavat ostotukilistat, joihin on koottu vähälevikkisinä pidettäviä, laadukkaiksi 
katsottuja teoksia, joita kirjastot voivat tilata tukisummalla. Kuluvan vuoden 
määrärahalla kirjastot voivat hankkia myös edellisen vuoden ostotukilistoihin sisältyviä 
teoksia. Tietokirjallisuuden osalta laatukirjatukilistan laatii tiedonjulkistamisen 
neuvottelukunta ja kaunokirjallisuuden osalta valtion kirjallisuustoimikunta.  
 
Kustantajat voivat tehdä esityksiä vuosittain helmikuun loppuun mennessä sähköpostilla 
tai postilla. Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan esitys toimitetaan opetusministeriölle 
maaliskuussa. 
 
Research.fi-portaali 
 
Research.fi -tietopalvelu sisältää avaintilastoja sekä muuta Suomen tiedettä ja 
teknologiaa kuvaavaa tietoa. Palvelussa on myös linkkejä syventävään taustatietoon: 
tilasto- ja muihin julkaisuihin, asiakirjoihin sekä tietokantoihin. (http://www.research.fi/) 
 
Research.fi on usean suomalaisen tiede- ja teknologiatoimijan yhteishanke: 
opetusministeriö, kauppa- ja teollisuusministeriö, Suomen Akatemia, Tekes, valtion 
tiede- ja teknologianeuvosto, yliopistot, Tilastokeskus, Tieteen tietotekniikankeskus 
(CSC) ja tiedonjulkistamisen neuvottelukunta ovat tietopalvelun taustatoimijoita. 
Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnalla on portaalin koordinaatiovastuu, johon kuuluvat 
esimerkiksi toimituksellinen työ, sisällöntuotto, ja portaalista tiedottaminen. Taustatahot 
puolestaan vastaavat omien tietojensa oikeellisuudesta ja päivittämisestä.  
 
Muuta 
 
Turun tiede- ja kirjamessujen (29.9.- 1.10.2006) yhteydessä neuvottelukunta järjestää 
paneelikeskustelun aiheesta Mikä on palkitsemisen merkitys – onko palkintoja liikaa. 
Alustava ohjelma esitettiin tiedoksi jäsenille. 
 
Keskusteltiin lähdekritiikkiä koskevan seminaarin järjestämisestä. Seminaari käsittelisi 
sitä, mitä lähdekritiikki on ja miten sitä voitaisiin opettaa. Lähdekritiikki on erittäin tärkeä 
nimenomaan nettipohjaisen tiedon suotimisessa ja vaatii tiettyä kokemuspohjaa tiedon 
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käytöstä. Mediaopetus on myös opetuksen tärkeä osa ja siten nivoutuu koulujen 
toimintaan. 
 
Seminaari voitaisiin järjestää Jyväskylässä. Pääsihteeri ja Anu Mustonen työstävät 
seminaaria edelleen ja tekevät seminaariehdotuksen elokuun kokoukseen. 
 
 
5. Tuleva toiminta 
 
Neuvottelukunta kävi elokuun yhteiskokousta valmistelevan lähetekeskustelun tulevan 
toiminnan painopisteaiheista. 
 
 
6. Muut asiat 
 
Tiedoksi esitettiin Helsingissä syyskuun 21. – 22. päivänä järjestettävä 8th European 
Forum of National Ethics Councils –kokous. NEC Forum on yksi Euroopan yhteisöjen 
komission Tiede ja yhteiskunta -toimintasuunnitelmassa esitetyistä toimenpiteistä. 
Kokoukseen on rajattu osallistumisoikeus kansallisten eettisten neuvottelukuntien 
edustajilla.1

 
 
7. Seuraava kokous 
 
Päätettiin seuraavat kokousajankohdat: 
 

 yhteiskokous väistyneen neuvottelukunnan kanssa ma 4.9.2006, klo 17.00 – 
19.00, Tieteiden talo h. 208, Helsinki 

 kokous Turun tiede- ja kirjamessujen yhteydessä, la 30.9.2006, paikka ja aika 
varmentuvat myöhemmin 

 ke 20.12.2009, klo 14.00 – 16.00, Tieteiden talo h. 208, Helsinki 
 
 
8. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.40. 
 
 
Kokousmuistion vakuudeksi 
 
 
 
 
Jussi Nuorteva  Reetta Kettunen 
puheenjohtaja  sihteeri 
 
 

                                                 
1 Lisätietoa NEC foorumista http://ec.europa.eu/research/science-society/page_en.cfm?id=3161  
  ja kokouksesta http://www.tenk.fi/nechelsinki/
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